PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

SUFRERA CORTE OF IUSTICIA DE LA NACIN

Concurso Publico Sumario CPSM/DGRM/047/2024
"Adquisicion de Material y Accesorios de Limpieza".

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO

28 agosto 2024

UNIDAD PN - Cocinay Aseo Limpieza Bio Green Consumibles
NO. DESCRIPCION TECNICA géi@ﬁ@"&?\iﬁg DE C’\(‘)I’SBE COLOR CDAT’\gTISf '\gx"‘;’;p(':e\z/a’ Q“S"rcgevé‘z\'/ab' Institucional, S.A.| Personalizada, ||Products, S.A. de| Higiénicos, S.A.
MEDIDA o o o o de C.V. S.A.deC.V. C.V. de C.V.
1 2 3 4 5 6
Descripcién completa, detallada y ordenada de las partidas que sean de su interés
ofertar, las cuales deben incluir el cumplimiento de los requisitos técnicos|
8.1 especificados en el Anexo 2a. Los bienes deberan ser nuevos y originales. No se
" |laceptaran propuestas parciales ni alternativas por lo que, cada persona participante
debera efectuar una sola propuesta por las partidas completas que sean de su
interés ofertar.
1
[}
[}
1. Pafialina 25 %
: . i " SIN MARCA (SE METROS
Tela de hilo de a.I,QOdon semlab|erta, 80 cm de anCh(.J ( lOcm), color blancq, no SU§|ta REQUIERE ROLLO BLANCO 37 CUMPLE No participa CUMPLE No participa CUMPLE No pamcw@
pelusa; presentacion en rollo de 25 mt. reforzado sencillo lateralmente para evitar deshilo. MUESTRA) POR 0
Se requiere muestra representativa. ROLLO £
=
(2]
[¢°]
(7]
2. Disco de limpieza de fibra de 22" negro premium 3M O CALIDAD ﬁ
Disco extra-grueso para restregar pisos en humedo; remueve ceras viejas, manchas SUPERIOR PIEZA 1 NEGRO 15 CUMPLE No participa CUMPLE No participa No participa No pamcw@
marcas, hasta llegar al piso; 100% nylon; altamente abrasivo). x
-
3.Disco de fibra de 14" negro premium 3M O CALIDAD D
Disco extra-grueso para restregar pisos en himedo; remueve ceras viejas, manchas SUPERIOR PIEZA 1 NEGRO 10 No participa No participa No participa No participa No participa No pamcwﬁ
marcas, hasta llegar al piso; 100% nylon; altamente abrasivo). m
(=]
4. Disco de fibra de 22" canela premium 3M O CALIDAD )
Disco extra-grueso para limpieza de pisos o abrillantado en seco; remueve ceras viejas, SUPERIOR PIEZA 1 CANELA 10 CUMPLE No participa CUMPLE No participa No participa No pammg,
manchas y marcas, hasta llegar al piso; 100% fibra poliéster. N
5. Disco de fibra de 22" verde premium 3M O CALIDAD x
Disco extra-grueso para limpieza ligera de pisos; remueve ceras viejas, manchas y marcas, SUPERIOR PIEZA 1 VERDE 15 CUMPLE No participa CUMPLE No participa No participa No particiff)
hasta llegar al piso; 100% nylon. ';
|_
R . . ©
6. Repuesto de jabon liquido antibacterial NO CUMPLE ()
Jabon liquido antibacterial y humectante para manos; para uso de aseo y desinfeccion sin El participante oferta E
causar irritacion; protege las manos de resequedad. elimina 99.99% gérmenes. envase en| presentacion con o
presentacién bolsa con boguilla y tapa. aromas frescos y suaves (no aroma coco ni cherry). || ESCUPO"/DIAL"O ENVASE| VARIOS aplicadory envase Q
CALIDAD PIEZA 450 ml COLORES 85 No participa No participa rigido que es CUMPLE No participa No particigyy
. . . . | SUPERIOR diferente a lo o)
* En caso de ofertar un contenido diferente (minimo 350 ml y méximo 500 ml). se podra solicitado por la
aceptar la cantidad equivalente por el total de piezas. Este producto debe sefialar en el SCJN repuesto en
empaque la fecha de caducidad, la cual no podra ser inferior a 6 meses. bolsa de plastico.
NO CUMPLE
. . El participante ofertal NQ (,:UMPLE
7. Mechudo de pabilo con bastén de 250 grs. NO CUMPLE segin la ficha El participante oferta
Trapeador de pabilo algodén (alta calidad y absorcién), con mechas de 40 cm de largol "?52,':‘ 5;§$-MOA' El Pa’“fj'palme ofertall . nica, un mechudof " P’Od‘I‘C‘gé”‘V
Py . Py un producto marca 2 " marcay la
(minimo) de_ 5 hllo_s por torsalj caperuza amarrada con _alar_nbre, mango de mat_jera de 1.20] CALIDAD PIEZA 1 BLANCO 100 CUMPLE No participa "Sugusa’ que es de de rayo(rjv»fy pclleslelr, requiere que sea de No participa
m. de longitud, pintado. resistente a productos de limpieza: limpiador multiusos, cloro, SUPERIOR calidad inferior a la || 94 &S {;remela o alguna de las
amonia, cera para pisos, removedor, desengrasante. marca de referencia resqéj;\" aggur/a marcas de referencial
Algodén) ’ o calidad superior.
MLR/AEBG
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"Adquisicion de Material y Accesorios de Limpieza".

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO

28 agosto 2024

UNIDAD PN - Cocinay Aseo Limpieza Bio Green Consumibles
NO. DESCRIPCION TECNICA géi@ﬁ@"&?\%g DE C’\(‘)I’SBE COLOR CDP}I"\g'II'S\f '\gx"‘;’;p(':e\z/a’ Q“S"rcgevé‘z\'/ab' Institucional, S.A.| Personalizada, ||Products, S.A. de| Higiénicos, S.A.
MEDIDA o o o o de C.V. S.A.deC.V. C.V. de C.V.
1 2 3 4 5 6
NO CUMPLE NO CUMPLE
. . El parti te ofert
8. Mechudo de pabilo con bastén de 400 grs. NO CUMPLE psae’g'g'r‘]”?;ﬁecs:r Al El participante oferta
Trapeador de pabilo algodén (alta calidad y absorcién), con mechas de 40 cm de largol "35:":‘ 'JgsRé'MoA' El F’an'cd'pa{“e ofertall,  nica, un mechudo|| " F”OdT'C’gé;f"\‘
Py . P un proaucto marca . marcay la
(minimo) de_ 5 hllo_s por torsalj caperuza amarrada con .alar.nbre., mango de ma(_iera de 1.20] CALIDAD PIEZA 1 BLANCO 640 CUMPLE No participa "Sugusa” que es de deuﬂg?eziieq:eloes requiere que sea de No participa
m. de longitud, pintado. resistente a productos de limpieza: limpiador multiusos, cloro, SUPERIOR calidad inferiorala | EER< S € alguna de las
amonia, cera para pisos, removedor, desengrasante. " marca de referencia SCJN (1500/ marcas de referenciaf
Algodén) ’ o calidad superior.
n
T
3
NO CUMPLE
9. Mechudo de pabilo con bastén de 800 grs. NO CUMPLE NO CUMPLE El participante oferta %
Trapeador de pabilo algodén (alta calidad y absorcién), con mechas de 40 cm de largo '?E:h 'Jgg;,MOA' El Pa’“z"’at”‘e ofertall El Pa’“z"’at”‘e ofertalf ~ un P“’d'lJC‘ch;"‘V Q
(minimo) de 5 hilos por torsal, caperuza amarrada con alambre, mango de madera de 1.20) CALIDAD PIEZA 1 BLANCO 285 CUMPLE No participa ,glg;zaﬂzﬁemg%z lf.gg\r/(;lacuz ?:gcea ren(;ilr:g{q:e sea de No particigd
m. de longitud, pintado. resistente a productos de limpieza: limpiador multiusos, cloro, SUPERIOR calidad inferior a la || calidad inferior a la alguna de las S
amonia, cera para pisos, removedor, desengrasante. marca de referencia || marca de referencia [marcas de referencial E
o calidad superior. (@]
o
H
o
NO CUMPLE L
El participante E
Zopt resenta una
10. Bolsa de plastico negra 80 x 120 cm. cal. 250 NO CUMPLE mzestra pero no %
£ ot . : . . SIN MARCA (SE
Bolsa para basura de plastico biodegradable, calibre. 250, con espesor uniforme; color| REQUIERE PIEZA . NEGRO 3375 CUMPLE No participa Lamuestrano || indica claramente la CUMPLE No pamc‘g
negro sin huecos ni defectos visibles. sellada al fondo medidas 80 x 120 cm. +- 1 cm. Se] MUESTRA) ' resisti6 las pruebas || cantidad que oferta o
requiere muestra representativa de tension por lo que no hay o
certeza de lo que se
compromete a 8
enlregar. q_
(@4
N
11. Cepillo circular para pulidora de 12” 0>'<
Cepillo circular de 12" para pulidora con fibras de polipropileno (color blanco); base de tripla "Tgﬁﬁgﬁ, 5 %)
de 19 mm de espesor, protegida con sellador para la humedad. uso en lavado/tallado de| CALIDAD PIEZA 1 INDISTINTO 1 No partiicipa No participa No partiicipa No participa No participa No participer
pisos en humedo, para remover productos como ceras o grasa. para uso en pulidoral SUPEROR E
eléctrica de piso, marca "masisa", “truper” o calidad superior de 12" (escalonera) pwe o
(o2}
=
12. Cepillo circular para pulidora de 14” o
Cepillo circular de 14" para pulidora con fibras de polipropileno; base de triplay de 19 mm de "Tgﬁﬁgﬁ, 5 (,-3
espesor, protegida con sellador para la humedad. uso en lavado/tallado de pisos en| CALIDAD PIEZA 1 INDISTINTO 1 No partiicipa No participa CUMPLE No participa No participa No particigz)
himedo, para remover productos como ceras o grasa. para uso en pulidora eléctrica de] SUPEROR
piso, marca "masisa", “truper” o calidad superior de 14"
- P NO CUMPLE
13. Jabonera automética para shampoo liquido de manos, rellenable; con descarga El participante oferta
ajustable de 1 a 4 dosis, seguros antivandalicos, opera con 4 baterias aa (no incluidas), con| WORLD DRYER un modelo marca
- - o ” - MOD. SD-401 O HUMO (BASE - - - -
capacidad para 1.4 It. acepta cualquier tipo de jabén, alcohol, etc. opcién de eliminador (no| CALIDAD PIEZA BLANCA) 10 No participa No participa Jofel que es No participa No participa No participa
incluido). instalacion sencilla (sélo pegar sobre la superficie). con seguro (se abre con llave] SUPERIOR diferente a lo
especial) solicitado por la
SCJIN
1
14. Dispensador de jab6on con depésito (1 litro) empotrable de lujo; con boquilla JOFEL O CALIDAD
pulsador superior altamente resistente. dimensiones: 280 mm de altura x 120 mm g montaje] SUPERIOR PIEZA CROMADO 2 CUMPLE No participa CUMPLE No participa No participa No participa
sobre plancha con orificio de 24 - 30 mm
MLR/AEBG
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DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO

28 agosto 2024

UNIDAD PN - Cocinay Aseo Limpieza Bio Green Consumibles
- ~ MARCA/MODELO CONTE CANTIDA Mr. Limpieza, Quimica Vazlab, . Y P . T
NO. DESCRIPCION TECNICA DE REFERENCIA DE NIDO COLOR D TOTAL SA deCV. SA. deCV. Institucional, S.A.|| Personalizada, ||Products, S.A. de|l Higiénicos, S.A.
MEDIDA o o o o de C.V. S.A.deC.V. C.V. de C.V.
1 2 3 4 5 6
NO CUMPLE
El participante
presenta una
KIMBERLY muestra pero no
15. Despachador de papel higiénico jumbo jr, fabricado en plastico abs/policarbonato;||CLARK/MOD.927115 - indica claramente la -
B - ; PIEZA HUMO 2 CUMPLE No participa CUMPLE : No participa No participa
con cerradura, color humo semitransparente. dimensiones 22.78 x 29.53 x 15 cm O CALIDAD partieip cantidad que oferta partieip partcip
SUPERIOR por lo que no hay
certeza de lo que se
compromete a 1
entregar. 8
o
o
NO CUMPLE 9
El participante no NO CUMPLE cg
16. Abrillantador industrial para maquina lavaloza, activo: agua descalcificada, alcohol, 5 '”d‘c‘a;‘zrameme El participante no ;_
tensioactivos no iénicos, perfume, conservante, colorante. para uso en maquina lavalozal ENVASE | | 12 33 No participa Ofgi'; 'poar ‘isqiieno CUMPLE oferta la CUMPLE CuMPLES
asber easy-h500-hp-sa. hay certeza de lo Beseni=cals o
que se compromete cantidad requerida N
a emregar. ﬁ
©
]
NO CUMPLE %
El participante no NO CUMPLE S
indica claramente El participante no <
17. Lavavajill in trial ra maquina lavaloz tivo: Icifi -
7. Lavavajillas dustrial para maquina la aloza, activo: agua descalcificada, sosal ENUASE 5 G Mo G cantidades que GUNELE oferta la GUNELE CUMPL%E
caustica, secuestrantes y colorante. para uso en maquina lavaloza asber easy-h500-hp-sa. LITROS oferta por lo que no resentacion ni la
hay certeza de lo P o
que se compromete cantidad requerida 0]
a entregar. v
¢ o
N
NO CUMPLE o
El participante no NO CUMPLE X
. . L o indica claramente El participante no 7))
18. Quita cochambre planchas activo: agua, surfactantes no i6nicos, base quimica AT 5 6 D cantidades que describe en su GULELE CULELE ANEL
secuestrante. LITROS oferta por lo que no h ;
hay certeza de lo propuesta técnica =
los ingredientes.
que se compromete D:
a emregar. %’
NO CUMPLE =
19. Desengrasante citrico en frio para superficies grado alimenticio activo: agual 5 El Pa"“?"’éme o O
. . Yy . presenta iImagenees
descalcificada, tensoactivos no iénicos, di pentenos, secuestrantes, conservador ENVASE | |\ roos 8 No participa No participa G (e G CUMPLE No participa CUMPLES
colorante. avalen el producto
que oferta.
NO CUMPLE
El participante no
indica claramente
20.B ri i r resi rgani n tram| I ivo: i - i - - -
DIECEISTE CIEESIOE Co [ESLlies CHEEs e TRuEEs @2 Fess Ceive: FEEeits ENVASE g No participa CHGELES (s No participa No participa No participa CUMPLE
facultativas banales, micronutrientes, tensoactivos, aromas y enzimas. LITROS oferta por lo que no
hay certeza de lo
que se compromete
aentregar.
21. Pastillas conservantes care-tabs, 100 unidades, solo para modelos selfcooking center.|
para uso en horno rational modelo self cooking center 101. activo: < 5% tensoactivos noj CUBETA |6 KILOS 1 No participa No participa No participa No participa No participa CUMPLE
iénicos, policarboxilatos.
22. Pastillas de detergente 100 unidades, solo para modelos selfcooking center. para uso|
en horno rational modelo self cooking center 101. activo: hidréxido de sodio, meta silicatoj CUBETA | 6 KILOS 1 No participa No participa No participa No participa No participa CUMPLE
disédico, alcohol, atoxicado graso.
MLR/AEBG
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UNIDAD

PN - Cocinay Aseo Limpieza Bio Green Consumibles
- ~ MARCA/MODELO CONTE CANTIDA Mr. Limpieza, Quimica Vazlab, . Y P . T
NO. DESCRIPCION TECNICA DE REFERENCIA DE NIDO COLOR D TOTAL SA deCV. SA. deCV. Institucional, S.A.|| Personalizada, ||Products, S.A. de|l Higiénicos, S.A.
MEDIDA o o o o de C.V. S.A.deC.V. C.V. de C.V.
1 2 3 4 5 6
NO CUMPLE
El participante no
. X . o o . . indica claramente
23. Dry hand activo: triclorohidroxifenileter, surfactantes anfotéricos y emolientes, sin| CAIA 18 1 N EE cantidades que N N N CUMPLE
perfume. KILOS oferta por lo que no
hay certeza de lo
que se compromete
aentregar.
n
L
(72}
NO CUMPLE MO EUNELE o
El participante no o
participante oferta un|
indica claramente o
X desengrasante que
. a A A Ay 5 cantidades que o
24. Desincrustante lavaloza activo: acidos minerales y surfactantes no iénicos. ENVASE LITROS 1 No participa SR E DGR IS CUMPLE No participa es diferente a lo CUMPL%
hay certeza de lo solicitado por la E
SCIN
que Zeei?rrgg;?mete (Desincrstante) z
2
[92]
NO CUMPLE ﬁ
El participante no
25.Alcohol isopropilico activo: alcohol isopropilico al 100%. ENVASE | 1 LITRO 1 No participa No participa CUMPLE No participa presenta ficha CUMPL£
técnica tal como lo o
requiere la SCIN. 2
)
<t
NO CUMPLE H_J
El participante no o
26.Detergente liqui ivo: n v niéni I, fraganci limer - - - e ElEwEe [
6.Detergente liquido activo: agua, tensoactivos anidnicos, sal, fragancia, polimero, ENVASE LIT}R?OS 12 No participa No participa No participa marca ni presenta CUMPLE CUMPLI
conservador, colorante. ficha técnica tal o
como lo requiere la N
SCJN. o
Y%
La persona concursante debera acreditar de manera documental las referencias en || "
participacién en al menos dos contrataciones iguales o equivalentes en E‘NO CUMPLE EINO CUMPLE EINO CUMF"EI
P . P . participante no participante no participan®no
8.4 [[caracteristicas y alcance al descrito ’en el anlexo técnico, dentro de! Perlodo de.ZOZl v CUMPLE presenta contratos || presenta contratos CUMPLE CUMPLE presenta conlGtos
lo que va de 2024, lo cual podra acreditar con la presentacion de copias de] de referencia de referencia de referen}
contratos, 6rdenes de pedido o facturas. =
) . o . NO CUMPLE =
Carta bajo protesta de decir verdad, sobre el cumplimiento de las normas nacionales El participante no =
8.5 [le internacionales que den cumplimiento a lo establecido en la Ley de Infraestructural CUMPLE presenta la carta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPL%
de la Calidad y demas disposiciones legales aplicables. Anexo 2b. 50"5"Sagj‘Np°r la D
K K K . NO CUMPLE
Carta bajo protesta de decir verdad, de que los bienes a adquirir son nuevos Y| El participante no
8.6 [loriginales, y se entregaran en las condiciones necesarias que permitan su correcto CUMPLE presenta la carta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
funcionamiento. Anexo 2c. solicitada por la
SCIN
La persona concursante debera integrar en su propuesta técnica carta bajo protesta|
de decir verdad que, en caso de resultar adjudicada, entregara carta garantia por|
escrito, por un periodo de 6 meses como minimo para las partidas tratdndose de NO CUMPLE
materiales de limpieza y de doce meses tratdndose de accesorios de limpieza, El participante no
8.7 |[contados a partir de la recepcion a entera satisfaccion por la Suprema Corte de] CUMPLE presenta la carta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justicia de la Nacién, debiendo cubrir todos los componentes ante defectos de

fabricacion o vicios ocultos, exponiendo los términos de la garantia, asi como el
mecanismo para hacerla efectiva, que cubra los requisitos a que se refiere el capitulo
IX de la Ley Federal de Proteccién al Consumidor Anexo 2d.

solicitada por la
SCIN

MLR/AEBG
DRT -010-2024 Adquisicién de mats y Accesorios_Desiertas.xls
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DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
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UNIDAD PN - Cocinay Aseo Limpieza Bio Green Consumibles
NO. DESCRIPCION TECNICA géi@ﬁ@"&?\ﬁcﬁg DE C’\(‘)I’SBE COLOR CDP}I"\g'II'S\f “’;‘;‘;’;"E@a’ Q“S"rcgevé‘z\'/ab' Institucional, S.A.| Personalizada, ||Products, S.A. de| Higiénicos, S.A.
MEDIDA o o o o de C.V. S.A.deC.V. C.V. de C.V.
1 2 3 4 5 6
NO CUMPLE
Las personas participantes deberan enviar como requisito indispensable junto con NO CumPLE g?’acf;m?f_‘i Bl participante no E"\Figrchijr”\gE;E”D
P P P P " P . q .p J . El participante no presentéincompleta presenta imagenes presenta imagenes
8.9 |[[su propuesta técnica, ficha técnica con imagen de referencia de los articulos CUMPLE presenta imagenes h ni hojas de CUMPLE o .
. N A . "™ . la Hoja de Seguridad] ni fichas técnicas de
cotizados con la finalidad de revisar las especificaciones a detalle. de las partidas |l (o o¢ bartidas 18 y || S€9uridad o fichas las partidas
cotizadas 25 técnicas de las cotizadas
partidas 16 a 26
. - . ) Il
Se deberd presentar muestras fisicas para las partidas 1 y 10 debidamente %]
identificadas con una etiqueta auto adherible, la cual contendra la siguiente] DL:
8.10[linformacién: *Nombre de la persona participante, direccién, en su caso nombre de CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICD
quien funja como representante legal, numeral y concepto de la caracteristica del 9
bien solicitado para su evaluacion. OEO
=
OBSERVACIONES: [=))
[o0]
2}
L
Cumple Cumple Cutm([jyleI S
con todo o con todo lo soﬁiigagooer? el @x
solicitado en el solicitado en el Requerimiento -]
Requerimiento Requerimiento Técgico ara las No Cum;g
Técnico para las No Cumple Técnico para las _p
: ! partidas con todolibl
partidas 1, 2, 4, 5, No Cumple con todo lo partidas .
7,8,9,10,14y 15 con todo lo solicitado en el 6,18y 19 1,10,16,17,18, [ solicitado €g5el
NO CUMPLE L ! 25y 26 Requerimiwo
con todo lo | solicitado en el Requerimiento por lo que es por lo que es Técnico poso
. . P
solicitado en porio que es Rf—:-qu_erlmlento Técnico por no FAVORAB!‘E FAVORABLE |presentar co@éos
Técnico por no [|presentar contraos|| para la partida N X
el FAVORABLE resentar contraos||  de referencia 6,18y 19 para la partida de referenci i
requerimiento N P X 18y 1,10, 16, 17, 18 y|fichas técnicaggcon|
téonico. nor para las partidas de referencia 26 image
o que’!;s 1,2,4,5,7,8,9, por lo que es No Cumple g IE
NO 10,14y 15 por lo que es NO FAVORA.BLE con todo lo No Cumple por o que B
NO FAVORABLE || para las partidas || solicitado en el
FAVORABL . . con todo lo NO FAVORABLE
para las partidas || 1,2,4,5,6,7,8, Requerimiento .
E P solicitado en el para las pargigas
16, 17,18, 20, || 9, 10, 12, 13, 14, Técnico Requerimiento || 16, 17, 18, 18520
23y24 15, 16, 17, 18, 19, por lo que es Teécnico 21’ 22’ 23’ &4_25’
24y 25 NO FAVORABLE | e Q'_
para las partidas por o gue es y 26 [©)
7,8,9,10, 15,16, ”S;;ﬁiiﬁ.if I
17y26 7,8,9,24y25
Elaboré Visto Bueno Visto Bueno

M. Arg. Ana Elena Barrera Garcia
Subdirectora de Atencion a Servicios
DGII

Firmado por: MARIANIERESBBELGADO RUBIO
No. serie: 641779741
Fecha: 02/09/2024 02!

Firmado por: MARIA ALEJANDRA GARCIA RABA
i 797661081599202748245712497442704909223

SRR OIENr G ORIL it WA AR es RS TRIAIS

C.P. Maria Teresa Delgado Rubio
Coordinacidéin Administrativa II del CENDI

Lic. Magdalena Loera Ruiz
Directora de Servicios de Limpieza e Intendencia

Firmado por: ANA ELENA BARRERA GARCIA

No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704942815
Fecha: 02/09/2024 04:16:04.4890000 p. m.

DGIF

Firmado por: MAGDALENA LOERA RUIZ

Fecha: 02/09/2024 04:28:02.2600000 p. m.

Lic. Maria Alejandra Garcia Raba
Directora del CENDI "Articulo 123 Constitucional

No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704876900
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE
LIMPIEZA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

27 de agosto de 2024
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO

Atendiendo lo establecido en el articulo 86, fraccion V, del Acuerdo General de Administracion XIV/2019, del Comité
de Gobierno y Administracién de la Suprema Corte de Justicia de la Nacién, los lineamientos para la elaboracién del
Dictamen Resolutivo Econémico, del Comité de Adquisiciones y Servicios, Obras y Desincorporaciones y numerales
10y 12 de las bases del presente Concurso Publico Sumario, se formula el siguiente dictamen resolutivo econémico.

Criterios de evaluacién establecidos en la convocatoria/bases:

10.3 En el dictamen resolutivo econémico se verificara que:

10.3.1

10.3.2

10.3.3

10.3.4

10.3.5

10.3.6

10.3.7

10.3.8

10.3.9

Cada participante cumpla con los requisitos solicitados para la contratacion relativos al lugar y plazo de
entrega, vigencia de la propuesta y forma de pago.

La propuesta econdmica incluya la totalidad de conceptos del a) al g), indicados en el apartado 9 y en el
Anexo 3, de la convocatoria/bases.

La evaluacion de las propuestas econdmicas se realizara mediante un analisis de forma comparativa de los
precios y verificacién de cumplimiento de requisitos, determinando las mejores condiciones de contratacion
por cada partida completa.

Se cotice la cantidad total de los bienes requeridos, no se consideraran las propuestas que coticen
parcialmente.

La base para el andlisis aritmético de la oferta econdmica serd el precio unitario antes de descuentos e
impuestos.

La Suprema Corte de Justicia de la Nacion podra dictaminar en sentido desfavorable las propuestas cuyos
precios sean superiores al 20% del precio prevaleciente establecido por la Suprema Corte de Justicia de la
Nacion con base en su Investigacion de Mercado.

Los precios ofertados en la propuesta econdmica no seran sujetos a ningun ajuste y, cualquier error en los
mismos, sera de la estricta responsabilidad de la persona participante. En caso de encontrarse errores de
célculo, solo habré lugar a rectificacién cuando la correccién no implique la modificacion del precio unitario,
antes de considerar descuentos e impuestos, por lo que la Suprema Corte de Justicia de la Nacion efectuara
las correcciones correspondientes y el monto correcto sera el que se considerara para el analisis comparativo
de las propuestas econémicas.

En el caso en que se presenten diferencias en las operaciones aritméticas de la propuesta econdmica, la
persona participante acepta las correcciones que realice la Suprema Corte de Justicia de la Nacién. En ningun
caso podra modificarse el precio unitario cotizado.

Se hayan entregado las constancias con la que acredite el cumplimiento de las obligaciones fiscales en sentido
positivo, expedidas por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), por el Instituto Mexicano del Seguro
Social (IMSS) y por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT), a las
gue se hace referencia en el numeral 9.3 de la presente convocatoria/bases, cuando sean requeridas con
base en el monto indicado en dicho numeral.
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
£ JUSTICLA DE LA NACIOH

Para la presente evaluacién se tomo en cuenta la documentacién econémica presentada por los siguientes participantes:

CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

LIMPIEZA

. Cuadro comparativo de precios ofertados contra el Precio Prevaleciente de |la Investigacién de Mercado IM-028/2024.

No.

Participante

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocina y Aseo Institucional, S.A de C.V.

Limpieza Personalizada, S.A. de C.V.

Bio Green Products, S.A. de C.V.

O~ WIN|F

Consumibles Higiénicos, S.A. de C.V.

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocinay Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PANALINA
TELA DE HILO DE ALGODON
SEMIABIERTA, 80 CM DE ANCHO (+-
10CM), COLOR BLANCO, NO SUELTA
PELUSA; PRESENTACION EN ROLLO
DE 25 MT. REFORZADO SENCILLO
LATERALMENTE PARA EVITAR
DESHILO.
SE REQUIERE MUESTRA
REPRESENTATIVA

Rollo

37

$593.75 $21,968.75

$477.90

$17,682.30

-19.51%

No cotizé

$151.80

$5,616.60

-74.43%

DISCO DE LIMPIEZA DE FIBRA DE 22"
NEGRO PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
RESTREGAR PISOS EN HUMEDO;
REMUEVE CERAS VIEJAS, MANCHAS
Y MARCAS, HASTA LLEGAR AL PISO;
100% NYLON; ALTAMENTE
ABRASIVO).

Pieza

15

$328.75 $4,931.25

$108.56

$1,628.40

-66.98%

No cotiz6

$104.65

$1,569.75

-68.17%

DISCO DE FIBRA DE 14" NEGRO
PREMIUM DISCO EXTRA-GRUESO
PARA RESTREGAR PISOS EN
HUMEDO; REMUEVE CERAS VIEJAS,
MANCHAS Y MARCAS, HASTA LLEGAR
AL PISO; 100% NYLON; ALTAMENTE
ABRASIVO).

Pieza

10

$180.00 $1,800.00

No cotiz6

No cotiz6

No cotiz6
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocinay Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

DISCO DE FIBRA DE 22" CANELA
PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
LIMPIEZA DE PISOS O ABRILLANTADO
EN SECO; REMUEVE CERAS VIEJAS,
MANCHAS Y MARCAS, HASTA LLEGAR
AL PISO; 100% FIBRA POLIESTER.

Pieza

10

$300.00

$3,000.00

$108.56

$1,085.60

-63.81%

No cotiz6

$104.65

$1,046.50

-65.12%

DISCO DE FIBRA DE 22" VERDE
PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
LIMPIEZA LIGERA DE PISOS;
REMUEVE CERAS VIEJAS, MANCHAS
Y MARCAS, HASTA LLEGAR AL PISO;
100% NYLON.

Pieza

15

$300.00

$4,500.00

$108.56

$1,628.40

-63.81%

No cotizé

$104.65

$1,569.75

-65.12%

REPUESTO DE JABON LIQUIDO
ANTIBACTERIAL
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL Y
HUMECTANTE PARA MANOS; PARA
USO DE ASEO Y DESINFECCION SIN
CAUSAR IRRITACION; PROTEGE LAS
MANOS DE RESEQUEDAD. ELIMINA
99.99% GERMENES. ENVASE EN
PRESENTACION BOLSA CON
BOQUILLA Y TAPA. AROMAS
FRESCOS Y SUAVES (NO AROMA
COCO NI CHERRY).

*EN CASO DE OFERTAR UN
CONTENIDO DIFERENTE (MIiNIMO 350
ML Y MAXIMO 500 ML). SE PODRA
ACEPTAR LA CANTIDAD
EQUIVALENTE POR EL TOTAL DE
PIEZAS.

ESTE PRODUCTO DEBE SENALAR EN
EL EMPAQUE LA FECHA DE
CADUCIDAD, LA CUAL NO PODRA SER
INFERIOR A 6 MESES.

Pieza

85

$66.82

$5,679.70

No cotiz6

No cotizé

$26.35

$2,239.75

-60.57%

"MECHUDO DE PABILO CON BASTON
DE 250 GRS.

TRAPEADOR DE PABILO ALGODON
(ALTA CALIDAD Y ABSORCION), CON
MECHAS DE 40 CM DE LARGO
(MINIMO) DE 5 HILOS POR TORSAL,
CAPERUZA AMARRADA CON
ALAMBRE, MANGO DE MADERA DE
1.20 M. DE LONGITUD, PINTADO.
RESISTENTE A PRODUCTOS DE
LIMPIEZA: LIMPIADOR MULTIUSOS,
CLORO, AMONIA, CERA PARA PISOS,
REMOVEDOR, DESENGRASANTE.

Pieza

100

$49.48

$4,948.00

$36.58

$3,658.00

-26.07%

No cotiz6

$36.25

$3,625.00

-26.74%
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE
LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocinay Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO

UNITARIO VARIACION

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

"MECHUDO DE PABILO CON BASTON
DE 400 GRS.
TRAPEADOR DE PABILO ALGODON
(ALTA CALIDAD Y ABSORCION), CON
MECHAS DE 40 CM DE LARGO
(MINIMO) DE 5 HILOS POR TORSAL,
CAPERUZA AMARRADA CON
ALAMBRE, MANGO DE MADERA DE
1.20 M. DE LONGITUD, PINTADO.
RESISTENTE A PRODUCTOS DE
LIMPIEZA: LIMPIADOR MULTIUSOS,
CLORO, AMONIA, CERA PARA PISOS,
REMOVEDOR, DESENGRASANTE. "

Pieza

640

$62.68

$40,115.20

$41.30 $26,432.00

-34.11%

No cotizé

$46.00

$29,440.00

-26.61%

"MECHUDO DE PABILO CON BASTON
DE 800 GRS.
TRAPEADOR DE PABILO ALGODON
(ALTA CALIDAD Y ABSORCION), CON
MECHAS DE 40 CM DE LARGO
(MINIMO) DE 5 HILOS POR TORSAL,
CAPERUZA AMARRADA CON
ALAMBRE, MANGO DE MADERA DE
1.20 M. DE LONGITUD, PINTADO.
RESISTENTE A PRODUCTOS DE
LIMPIEZA: LIMPIADOR MULTIUSOS,
CLORO, AMONIA, CERA PARA PISOS,
REMOVEDOR, DESENGRASANTE.

Pieza

285

$91.31

$26,023.35

$64.90 $18,496.50

-28.92%

No cotiz6

$72.45

$20,648.25

-20.65%

10

BOLSA DE PLASTICO NEGRA 80 X 120
CM. CAL. 250

BOLSA PARA BASURA DE PLASTICO
BIODEGRADABLE, CALIBRE. 250, CON
ESPESOR UNIFORME; COLOR NEGRO
SIN HUECOS NI DEFECTOS VISIBLES.

SELLADA AL FONDO MEDIDAS 80 x

120 CM. +- 1 CM.
SE REQUIERE MUESTRA
REPRESENTATIVA

Pieza

3375

$10.83

$36,551.25

$4.93 $16,638.75

-54.48%

No cotizé

$2.65

$8,943.75

-75.53%

11

CEPILLO CIRCULAR PARA PULIDORA
DE 12"

CEPILLO CIRCULAR DE 12" PARA
PULIDORA CON FIBRAS DE
POLIPROPILENO (COLOR BLANCO):
BASE DE TRIPLAY DE 19 MM DE
ESPESOR, PROTEGIDA CON
SELLADOR PARA LA HUMEDAD. USO
EN LAVADOITALLADO DE PISOS EN
HUMEDO, PARA REMOVER
PRODUCTOS COMO CERAS O GRASA.
PARA USO EN PULIDORA ELECTRICA
DE PISO, MARCA "MASISA" DE 12"
(ESCALONERA)

Pieza

$1,500.00

$1,500.00

No cotiz6

No cotizé

No cotizé

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocinay Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

12

CEPILLO CIRCULAR PARA PULIDORA
DE 14

CEPILLO CIRCULAR DE 14" PARA
PULIDORA CON FIBRAS DE
POLIPROPILENO; BASE DE TRIPLAY
DE 19 MM DE ESPESOR, PROTEGIDA
CON SELLADOR PARA LA HUMEDAD.
USO EN LAVADOITALLADO DE PISOS
EN HUMEDO, PARA REMOVER
PRODUCTOS COMO CERAS O GRASA.
PARA USO EN PULIDORA ELECTRICA
DE PISO, MARCA "MASISA" DE 14"

Pieza

$1,800.00

$1,800.00

No cotiz6

No cotizé

$678.50

$678.50

-62.31%

13

JABONERA AUTOMATICA PARA
SHAMPOO LiQUIDO DE MANOS,
RELLENABLE; CON DESCARGA
AJUSTABLE DE 1 A 4DOSIS,
SEGUROS ANTIVANDALICOS, OPERA
CON 4 BATERIAS AA (NO INCLUIDAS),
CON CAPACIDAD PARA 1.4 LT.
ACEPTA CUALQUIER TIPO DE JABON,
ALCOHOL, ETC. OPCION DE
ELIMINADOR (NO INCLUIDO).
INSTALACION SENCILLA (SOLO
PEGAR SOBRE LA SUPERFICIE). CON
SEGURO (SE ABRE CON LLAVE
ESPECIAL)

Pieza

10

$5,020.50

$50,205.00

No cotiz6

No cotizé

$667.00

$6,670.00

-86.71%

14

DISPENSADOR DE JABON CON
DEPOSITO (1 LITRO)
EMPOTRABLE DE LUJO; CON
BOQUILLA Y PULSADOR SUPERIOR
ALTAMENTE RESISTENTE.
DIMENSIONES: 280 mm de altura x 120
mm &

MONTAJE SOBRE PLANCHA CON
ORIFICIO DE 24 - 30 MM

Pieza

$2,600.00

$7,800.00

$1,839.62

$5,518.86

-29.25%

No cotizé

$1,286.85

$3,860.55

-50.51%

15

DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO
JUMBO JR, FABRICADO EN PLASTICO
ABS/POLICARBONATO; CON
CERRADURA, COLOR HUMO
SEMITRANSPARENTE. DIMENSIONES
22.78 X 29.53 X 15 CM

Pieza

$585.38

$1,170.76

$474.95

$949.90

-18.86%

No cotizé

$410.55

$821.10

-29.87%

16

ABRILLANTADOR INDUSTRIAL PARA
MAQUINA LAVALOZA
ACTIVO: AGUA DESCALCIFICADA,
ALCOHOL, TENSIOACTIVOS NO
IONICOS, PERFUME, CONSERVANTE,
COLORANTE. PARA USO EN MAQUINA
LAVALOZA ASBER EASY-H500-HP-SA.

Envase

60

$759.00

$45,540.00

No cotiz6

$427.00

$25,620.00

-43.74%

$230.00

$13,800.00

-69.70%

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocinay Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

17

LAVAVAJILLAS INDUSTRIAL PARA
MAQUINA LAVALOZA
ACTIVO: AGUA DESCALCIFICADA,
SOSA CAUSTICA, SECUESTRANTES Y
COLORANTE. PARA USO EN MAQUINA
LAVALOZA ASBER EASY-H500-HP-SA.

Envase

33

$429.00

$14,157.00

No cotiz6

$358.00

$11,814.00

-16.55%

$230.00

$7,590.00

-46.39%

18

QUITA COCHAMBRE PLANCHAS
ACTIVO: AGUA, SURFACTANTES NO
IONICOS, BASE QUIMICA Y
SECUESTRANTE.

Envase

16

$423.01

$6,768.16

No cotiz6

$571.00

$9,136.00

34.98%

$172.50

$2,760.00

-59.22%

19

DESENGRASANTE CITRICO EN FRIO
PARA SUPERFICIES GRADO
ALIMENTICIO ACTIVO: AGUA

DESCALCIFICADA, TENSOACTIVOS
NO IONICOS, DI PENTENOS,

SECUESTRANTES, CONSERVADOR Y

COLORANTE .

Envase

$636.41

$3,818.46

No cotiz6

No cotizé

$287.50

$1,725.00

-54.82%

20

BACTERIA DIGESTORA DE RESIDUOS
ORGANICOS EN TRAMPAS DE GRASA
ACTIVO: BACTERIAS FACULTATIVAS
BANALES, MICRONUTRIENTES,
TENSOACTIVOS, AROMAS Y
ENZIMAS.

Bote

$2,448.00

$19,584.00

No cotiz6

$2,400.00

$19,200.00

-1.96%

No cotiz6

21

PASTILLAS CONSERVANTES CARE-
TABS, 100 UNIDADES, SOLO PARA
MODELOS SELFCOOKING CENTER.
PARA USO EN HORNO RATIONAL
MODELO SELF COOKING CENTER
101.
ACTIVO: < 5% TENSOACTIVOS NO
IONICOS, POLICARBOXILATOS.

Cubeta

$3,524.25

$3,524.25

No cotiz6

No cotizé

No cotizé

22

PASTILLAS DE DETERGENTE 100
UNIDADES, SOLO PARA MODELOS
SELFCOOKING CENTER. PARA USO

EN HORNO RATIONAL MODELO SELF
COOKING CENTER 101.
ACTIVO: HIDROXIDO DE SODIO, META
SILICATO DISODICO, ALCOHOL,
ATOXICADO GRASO.

Cubeta

$2,937.00

$2,937.00

No cotiz6

No cotizé

No cotizé

23

DRY HAND
ACTIVO:
TRICLOROHIDROXIFENILETER,
SURFACTANTES ANFOTERICOS Y
EMOLIENTES, SIN PERFUME.

Caja

$1,590.00

$1,590.00

No cotiz6

$2,050.00

$2,050.00

28.93%

No cotiz6

24

DESINCRUSTANTE LAVALOZA
ACTIVO: ACIDOS MINERALES Y
SURFACTANTES NO IONICOS.

Envase

$587.00

$587.00

No cotiz6

$475.00

$475.00

-19.08%

$230.00

$230.00

-60.82%

25

ALCOHOL ISOPROPILI(."IO
ACTIVO: ALCOHOL ISOPROPILICO AL
100%

Envase

$117.00

$117.00

No cotiz6

No cotizé

$287.50

$287.50

145.73%

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocinay Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

26

DETERGENTE LIQUIDO
ACTIVO: AGUA, TENSOACTIVOS
ANIONICOS, SAL, FRAGANCIA,
POLIMERO, CONSERVADOR,
COLORANTE.

Envase

12

$577.00

$6,924.00

No cotiz6

No cotiz6

No cotiz6

Subtotal

LVA.

Total

$317,540.13

$50,806.42

$368,346.55

$93,718.71

$14,994.99

$108,713.70

$68,295.00

$10,927.20

$79,222.20

$113,122.00

$18,099.52

$131,221.52

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PANALINA
TELA DE HILO DE ALGODON
SEMIABIERTA, 80 CM DE ANCHO
(+-10CM), COLOR BLANCO, NO

SUELTA PELUSA; PRESENTACION
EN ROLLO DE 25 MT. REFORZADO
SENCILLO LATERALMENTE PARA

EVITAR DESHILO.

SE REQUIERE MUESTRA
REPRESENTATIVA

Rollo

37

$593.75

$21,968.75

No cotiz6

$198.00

$7,326.00

-66.65%

No cotiz6

DISCO DE LIMPIEZA DE FIBRA DE
22" NEGRO PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
RESTREGAR PISOS EN HUMEDO;
REMUEVE CERAS VIEJAS,
MANCHAS Y MARCAS, HASTA
LLEGAR AL PISO; 100% NYLON;
ALTAMENTE ABRASIVO).

Pieza

15

$328.75

$4,931.25

No cotizé

No cotiz6

No cotizé

DISCO DE FIBRA DE 14" NEGRO
PREMIUM DISCO EXTRA-GRUESO
PARA RESTREGAR PISOS EN
HUMEDO; REMUEVE CERAS
VIEJAS, MANCHAS Y MARCAS,
HASTA LLEGAR AL PISO; 100%
NYLON; ALTAMENTE ABRASIVO).

Pieza

10

$180.00

$1,800.00

No cotizé

No cotiz6

No cotizé

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE
LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos

PRECIO

UNITARIQ | SUBTOTAL

PRECIO

UNITARIO VARIACION

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

DISCO DE FIBRA DE 22" CANELA
PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
LIMPIEZA DE PISOS O

ABRILLANTADO EN SECO;
REMUEVE CERAS VIEJAS,

MANCHAS Y MARCAS, HASTA

LLEGAR AL PISO; 100% FIBRA

POLIESTER.

Pieza

10

$300.00 $3,000.00

No cotizé

No cotiz6

No cotizé

DISCO DE FIBRA DE 22" VERDE
PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
LIMPIEZA LIGERA DE PISOS;
REMUEVE CERAS VIEJAS,
MANCHAS Y MARCAS, HASTA
LLEGAR AL PISO; 100% NYLON.

Pieza

15

$300.00 $4,500.00

No cotizé

No cotiz6

No cotizé

REPUESTO DE JABON LIQUIDO
ANTIBACTERIAL
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL Y
HUMECTANTE PARA MANOS;
PARA USO DE ASEO Y
DESINFECCION SIN CAUSAR
IRRITACION; PROTEGE LAS
MANOS DE RESEQUEDAD.
ELIMINA 99.99% GERMENES.
ENVASE EN PRESENTACION
BOLSA CON BOQUILLA'Y TAPA.
AROMAS FRESCOS Y SUAVES (NO
AROMA COCO NI CHERRY).

*EN CASO DE OFERTAR UN
CONTENIDO DIFERENTE (MINIMO
350 ML Y MAXIMO 500 ML). SE
PODRA ACEPTAR LA CANTIDAD
EQUIVALENTE POR EL TOTAL DE
PIEZAS.

ESTE PRODUCTO DEBE SENALAR
EN EL EMPAQUE LA FECHA DE
CADUCIDAD, LA CUAL NO PODRA
SER INFERIOR A 6 MESES.

Pieza

85

$66.82 $5,679.70

$31.69 $2,693.65 -52.57%

No cotiz6

No cotizé

"MECHUDO DE PABILO CON
BASTON DE 250 GRS.

TRAPEADOR DE PABILO
ALGODON (ALTA CALIDAD Y
ABSORCION), CON MECHAS DE 40
CM DE LARGO (MINIMO) DE 5
HILOS POR TORSAL, CAPERUZA
AMARRADA CON ALAMBRE,
MANGO DE MADERA DE 1.20 M. DE
LONGITUD, PINTADO.
RESISTENTE A PRODUCTOS DE
LIMPIEZA: LIMPIADOR

Pieza

100

$49.48 $4,948.00

$50.28 $5,028.00 1.62%

$38.75

$3,875.00

-21.69%

No cotizé

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

MULTIUSOS, CLORO, AMONIA,

DESENGRASANTE.

CERA PARA PISOS, REMOVEDOR,

"MECHUDO DE PABILO CON
BASTON DE 400 GRS.
TRAPEADOR DE PABILO
ALGODON (ALTA CALIDAD Y
CM DE LARGO (MINIMO) DE 5
AMARRADA CON ALAMBRE,
LONGITUD, PINTADO.

LIMPIEZA: LIMPIADOR
MULTIUSOS, CLORO, AMONIA,

DESENGRASANTE. "

ABSORCION), CON MECHAS DE 40
HILOS POR TORSAL, CAPERUZA
MANGO DE MADERA DE 1.20 M. DE

RESISTENTE A PRODUCTOS DE

CERA PARA PISOS, REMOVEDOR,

Pieza

640

$62.68

$40,115.20

$33.28

$21,299.20

-46.90%

$42.00

$26,880.00

-32.99%

No cotiz6

"MECHUDO DE PABILO CON
BASTON DE 800 GRS.
TRAPEADOR DE PABILO
ALGODON (ALTA CALIDAD Y
CM DE LARGO (MINIMO) DE 5
AMARRADA CON ALAMBRE,
LONGITUD, PINTADO.

LIMPIEZA: LIMPIADOR
MULTIUSOS, CLORO, AMONIA,

DESENGRASANTE.

ABSORCION), CON MECHAS DE 40
HILOS POR TORSAL, CAPERUZA
MANGO DE MADERA DE 1.20 M. DE

RESISTENTE A PRODUCTOS DE

CERA PARA PISOS, REMOVEDOR,

Pieza

285

$91.31

$26,023.35

$51.68

$14,728.80

-43.40%

$60.40

$17,214.00

-33.85%

No cotiz6

10

120 CM. CAL. 250

BOLSA PARA BASURA DE
PLASTICO BIODEGRADABLE,
CALIBRE. 250, CON ESPESOR

120 CM. +- 1 CM.
SE REQUIERE MUESTRA
REPRESENTATIVA

BOLSA DE PLASTICO NEGRA 80 X

UNIFORME; COLOR NEGRO SIN
HUECOS NI DEFECTOS VISIBLES.
SELLADA AL FONDO MEDIDAS 80 x

Pieza

3375

$10.83

$36,551.25

$5.25

$17,718.75

-51.52%

$3.30

$11,137.50

-69.53%

No cotiz6

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE
LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos

PRECIO

UNITARIQ | SUBTOTAL

PRECIO

UNITARIO SUBTOTAL | VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL | VARIACION

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

11

CEPILLO CIRCULAR PARA
PULIDORA DE 12"

CEPILLO CIRCULAR DE 12" PARA
PULIDORA CON FIBRAS DE
POLIPROPILENO (COLOR
BLANCO); BASE DE TRIPLAY DE 19
MM DE ESPESOR, PROTEGIDA
CON SELLADOR PARA LA
HUMEDAD. USO EN
LAVADO/TALLADO DE PISOS EN
HUMEDO, PARA REMOVER
PRODUCTOS COMO CERAS O
GRASA. PARA USO EN PULIDORA
ELECTRICA DE PISO, MARCA
"MASISA" DE 12" (ESCALONERA)

Pieza

$1,500.00 $1,500.00

No cotiz6

No cotiz6

No cotiz6

12

CEPILLO CIRCULAR PARA
PULIDORA DE 14"

CEPILLO CIRCULAR DE 14" PARA
PULIDORA CON FIBRAS DE
POLIPROPILENO; BASE DE

TRIPLAY DE 19 MM DE ESPESOR,

PROTEGIDA CON SELLADOR
PARA LA HUMEDAD. USO EN

LAVADO/TALLADO DE PISOS EN

HUMEDO, PARA REMOVER
PRODUCTOS COMO CERAS O
GRASA. PARA USO EN PULIDORA
ELECTRICA DE PISO, MARCA
"MASISA" DE 14"

Pieza

$1,800.00 $1,800.00

No cotizé

No cotiz6

No cotizé

13

JABONERA AUTOMATICA PARA
SHAMPOO LIQUIDO DE MANOS,
RELLENABLE; CON DESCARGA
AJUSTABLE DE 1 A 4DOSIS,
SEGUROS ANTIVANDALICOS,
OPERA CON 4 BATERIAS AA (NO
INCLUIDAS), CON CAPACIDAD
PARA 1.4 LT. ACEPTA CUALQUIER
TIPO DE JABON, ALCOHOL, ETC.
OPCION DE ELIMINADOR (NO
INCLUIDO). INSTALACION
SENCILLA (SOLO PEGAR SOBRE
LA SUPERFICIE). CON SEGURO
(SE ABRE CON LLAVE ESPECIAL)

Pieza

10

$5,020.50 $50,205.00

No cotiz6

No cotiz6

No cotiz6

14

DISPENSADOR DE JABON CON
DEPOSITO (1 LITRO)
EMPOTRABLE DE LUJO; CON
BOQUILLA Y PULSADOR
SUPERIOR ALTAMENTE
RESISTENTE.
DIMENSIONES: 280 mm de altura x
120mm @

Pieza

$2,600.00 $7,800.00

No cotizé

No cotiz6

No cotizé

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024

LIMPIEZA

ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

MONTAJE SOBRE PLANCHA CON
ORIFICIO DE 24 - 30 MM

15

DESPACHADOR DE PAPEL
HIGIENICO JUMBO JR, FABRICADO
EN PLASTICO
ABS/POLICARBONATO; CON
CERRADURA , COLOR HUMO
SEMITRANSPARENTE.
DIMENSIONES 22.78 X 29.53 X 15
Ccm

Pieza

$585.38

$1,170.76

$626.06

$1,252.12

6.95%

No cotiz6

No cotiz6

16

ABRILLANTADOR INDUSTRIAL
PARA MAQUINA LAVALOZA
ACTIVO: AGUA DESCALCIFICADA,
ALCOHOL, TENSIOACTIVOS NO
IONICOS, PERFUME,
CONSERVANTE, COLORANTE.
PARA USO EN MAQUINA
LAVALOZA ASBER EASY-H500-HP-
SA.

Envase

60

$759.00

$45,540.00

$2,102.81

$126,168.60

177.05%

$201.00

$12,060.00

-73.52%

$499.00

$29,940.00

-34.26%

17

LAVAVAJILLAS INDUSTRIAL PARA
MAQUINA LAVALOZA
ACTIVO: AGUA DESCALCIFICADA,
SOSA CAUSTICA,
SECUESTRANTES Y COLORANTE.
PARA USO EN MAQUINA
LAVALOZA ASBER EASY-H500-HP-
SA.

Envase

33

$429.00

$14,157.00

$1,774.50

$58,558.50

313.64%

$79.90

$2,636.70

-81.38%

$429.00

$14,157.00

0.00%

18

QUITA COCHAMBRE PLANCHAS
ACTIVO: AGUA, SURFACTANTES
NO IONICOS, BASE QUIMICA Y
SECUESTRANTE.

Envase

16

$423.01

$6,768.16

$213.27

$3,412.32

-49.58%

$127.70

$2,043.20

-69.81%

$429.00

$6,864.00

1.42%

19

DESENGRASANTE CITRICO EN
FRIO PARA SUPERFICIES GRADO
ALIMENTICIO ACTIVO: AGUA
DESCALCIFICADA,
TENSOACTIVOS NO IONICOS, DI
PENTENOS, SECUESTRANTES,
CONSERVADOR Y COLORANTE .

Envase

$636.41

$3,818.46

$448.50

$2,691.00

-29.53%

No cotiz6

$429.00

$2,574.00

-32.59%

20

BACTERIA DIGESTORA DE
RESIDUOS ORGANICOS EN
TRAMPAS DE GRASA ACTIVO:
BACTERIAS FACULTATIVAS
BANALES, MICRONUTRIENTES,
TENSOACTIVOS, AROMAS Y
ENZIMAS.

Bote

$2,448.00

$19,584.00

No cotizé

No cotiz6

$2,996.00

$23,968.00

22.39%

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT

V1
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE
LIMPIEZA

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos

PRECIO

UNITARIQ | SUBTOTAL

PRECIO

UNITARIO SUBTOTAL | VARIACION

PRECIO

UNITARIO SUBTOTAL | VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

21

PASTILLAS CONSERVANTES
CARE-TABS, 100 UNIDADES, SOLO
PARA MODELOS SELFCOOKING
CENTER. PARA USO EN HORNO
RATIONAL MODELO SELF
COOKING CENTER 101.
ACTIVO: < 5% TENSOACTIVOS NO
IONICOS, POLICARBOXILATOS.

Cubeta

$3,524.25 $3,524.25

No cotiz6

No cotiz6

$3,300.00

$3,300.00

-6.36%

22

PASTILLAS DE DETERGENTE 100
UNIDADES, SOLO PARA MODELOS
SELFCOOKING CENTER. PARA
USO EN HORNO RATIONAL
MODELO SELF COOKING CENTER
101.

ACTIVO: HIDROXIDO DE SODIO,
META SILICATO DISODICO,
ALCOHOL, ATOXICADO GRASO.

Cubeta

$2,937.00 $2,937.00

No cotizé

No cotiz6

$3,200.00

$3,200.00

8.95%

23

DRY HAND
ACTIVO:
TRICLOROHIDROXIFENILETER,
SURFACTANTES ANFOTERICOS Y
EMOLIENTES, SIN PERFUME.

Caja

$1,590.00 $1,590.00

No cotiz6

No cotiz6

$859.00

$859.00

-45.97%

2%

DESINCRUSTANTE LAVALOZA
ACTIVO: ACIDOS MINERALES Y
SURFACTANTES NO IONICOS.

Envase

$587.00 $587.00

No cotiz6

$210.00 $210.00 -64.22%

$359.00

$359.00

-38.84%

25

ALCOHOL ISOPROPILICO
ACTIVO: ALCOHOL ISOPROPILICO
AL 100% .

Envase

$117.00 $117.00

No cotiz6

$60.00 $60.00 -48.72%

$100.00

$100.00

-14.53%

26

DETERGENTE LIQUIDO
ACTIVO: AGUA, TENSOACTIVOS
ANIONICOS, SAL, FRAGANCIA,
POLIMERO, CONSERVADOR,
COLORANTE.

Envase

12

$577.00 $6,924.00

No cotiz6

$169.80 $2,037.60 -70.57%

$569.00

$6,828.00

-1.39%

Subtotal

VA

Total

$317,540.13

$50,806.42

$368,346.55

$253,550.94

$40,568.15

$294,119.09

$85,480.00

$13,676.80

$99,156.80

Se considera para este procedimiento el precio prevaleciente de la IM-028/2024, “Materiales y Accesorios de Limpieza”.

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

SUPREMA € E U

Il.  Verificacién de cumplimiento de requisitos

LIMPIEZA

CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

Concepto

Mr. Limpieza, S.A.
de C.V.

Quimica Vazlab,
S.A.de C.V.

Cocinay Aseo

C.V.

Institucional, S.A de

Limpieza
Personalizada,
S.A.de C.V.

Bio Green
Products, S.A.
de C.V.

Consumibles
Higiénicos, S.A.
de C.V.

a)Plazo de entrega:

Primera entrega: 10 dias naturales posteriores a la notificacién del fallo.
Segunda entrega: De acuerdo con lo establecido en el apéndice B, del Anexo
2a.

En caso de que el plazo fenezca en dia inhabil, la entrega se recorrera al dia
hébil inmediato siguiente. Previa comunicacion con quien administre el
contrato.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

b) Lugar de entrega:

Almacén General, ubicado en Calzada Ignacio Zaragoza nimero 1340 esquina
con Eulogio Parra, colonia Juan Escutia, alcaldia Iztapalapa, codigo postal
09100, Ciudad de México.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

c)Plazo y Forma de pago: Se realizar4 un pago Unico, por cada entrega
calendarizada conforme al Anexo 2a, por partidas entregadas completas,
mediante transferencia bancaria, de conformidad con los datos que sean
proporcionados, a los 15 dias habiles a partir del dia habil siguiente de la
presentacion del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) generado por
Internet y autorizado, acompafiado del documento que acredite la recepcion de
los bienes a entera satisfaccion de este Alto Tribunal.

En términos de los Articulos 159 y 177 del Acuerdo General de Administracion
XIV/2019, en ningln caso procederan pagos por concepto de bienes no
recibidos a entera satisfaccion.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

d) Vigencia de la propuesta: Las propuestas permaneceran vigentes por un
plazo no menor de 60 dias habiles siguientes de la fecha de entrega de éstas.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

JzU{OEcegE6nx7hcLvyGdrRtY8+6IpLI+Nhdz8§8kZPE

Cumple

e) Nombre y firma de la persona concursante o su representante legal.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

f) Los precios se mantendran firmes hasta el cumplimiento total del
contrato.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

g) Los impuestos y derechos que se causen con motivo de la contratacién
seran pagados por la persona adjudicada, salvo los que por disposicion
legal deba cubrir la Suprema Corte de Justicia de la Nacion.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

9.3 Cuando el monto de la propuesta econémica sea superior a $300,000.00
(trescientos mil pesos 00/100 M.N., sin I.V.A.) sera obligatorio el presentar las
constancias con las que acredite que cuenta con la opinién del cumplimiento

de las obligaciones fiscales en sentido positivo, expedidas por el Servicio de

SAT
Positivo
(23/08/2024)

No presenta,
debido a que
cotizo un monto
menor a

No presenta, debido a
que cotizo un monto

menor a $300,000.00
(trescientos mil pesos

No presenta,
debido a que
cotizo un monto
menor a

No presenta,
debido a que
cotizo un
monto menor a

No presenta,
debido a que
cotizo un monto
menor a

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT

V1
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LIMPIEZA

CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

N - Cocinay Aseo Limpieza Bio Green Consumibles
Concepto il Llcrjnep(lzef/a, SR Qusm;\lc:eng\I/ab, Institucional, S.A de Personalizada, | Products, S.A. | Higiénicos, S.A.
o T o C.V. S.A.de C.V. de C.V. de C.V.
Administracion Tributaria (SAT), el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) $300,000.00 00/100 M.N., sin $300,000.00 $300,000.00 $300,000.00
y el Instituto Nacional de la Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT), de ”V|_5_S (trescientos mil .V.A) (trescientos mil | (trescientos mil | (trescientos mil
conformidad con lo establecido en el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Positivo pesos 00/100 pesos 00/100 pesos 00/100 pesos 00/100
Federacion y a las reglas 2.1.28 y 2.1.36 de la Resolucién Miscelanea Fiscal (23/08/2024) M.N., sin LV.A)) M.N., sin LV.A)) | M.N,, sin M.N., sin L.V.A))
para 2024 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 29 de diciembre de .V.A)
2023; primera, segunda y cuarta de las reglas de caracter general para la
obtencion de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
seguridad social publicadas en el Diario Oficial de la Federacion el 22 de
septiembre de 2022, y las reglas primera y cuarta del Acuerdo H. Consejo de INFONAVIT
Administracion del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Sin Adeudos
Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia (02/08/2024) I
de situacion fiscal en materia de aportaciones, patronales y entero de
descuentos. Dichos documentos deberan estar vigentes. La propuesta del
concursante que no presente estos documentos sera desechada, con la
salvedad por el monto de la propuesta econédmica previamente sefialado.
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

1. Referencia a errores de céalculo, en volimenes solicitados o discrepancia entre las cantidades escritas con letray ndmero

- Laempresa Limpieza Personalizada, S.A. de C.V., indic4 en su propuesta econdmica lo siguiente:

6nx7hcllvyGdrRtY8+6IpLI+INhdz88kZPE

Partida 7
Dice: Subtotal $5,028.50 Debe decir: $5,028.00
Partida 8
Dice: Subtotal $21,299.84 Debe decir:  $21,299.20
2
Partida 9 h
Dice: Subtotal $14,729.08 Debe decir: $14,728.80 2
N
Partida 18
Dice: Subtotal $3,412.46 Debe decir: $3,412.32

SUBTOTAL

Subtotal Dice: $253,552.64

Debe decir: $253,550.94

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE
LIMPIEZA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

SUPREMA CORTE DE JUS DE LA NATIOH

[.V.A.

Dice: $40,568.42 | Debe decir: $40,568.15

TOTAL

Dice: $294,121.06 | Debe decir: $294,119.09

- La empresa Mr Limpieza, S.A. de C.V., indicé en su propuesta econémica lo siguiente:

LV.A.
Dice: $108,713.70 | Debe decir: $14,994.99
TOTAL
Dice: $114,230.18 | Debe decir: $108,713.70
CRITERIO

Dictamen Favorable: Con base en el andlisis de la(s) propuesta(s) econdmica(s) se advierte que se cumplié con los requisitos previstos en los numerales Cuar
y Séptimo, de los lineamientos para la elaboracién del Dictamen Resolutivo Econdmico, conforme lo detallado en las fracciones |, Il y Il del presente dictamen.

cegEBNXx7hcLvyGdrRIY8 +6I[1)L|+thz88kZPE

Dictamen No Favorable: Con base en el analisis de la(s) propuesta(s) econdmica(s) se advierte que NO se cumplié con los requisitos previstos en los numeral%
Cuarto y Séptimo, de los lineamientos para la elaboracion del Dictamen Resolutivo Econémico o, excede el costo estimado, conforme lo detallado en las fraccion€es
[, Il'y Il del presente dictamen.

Jz
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CONCURSO’PUBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2024
ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE

LIMPIEZA
PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
DICTAMEN:
Participante Partidas con Partidas con Partidas No cotizadas
P Dictamen Favorable Dictamen No Favorable
Mr. Limpieza 3,6,11,12,13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 y
1 1,2’4,5,7’8’9,10,14,15 1 t t 1 1 1 1 t 7 7 H 1 1 1
S.A.de C.V. 26
Qmmica 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,19,21,22,25
Vazlab’ S.A. 16’17,20)’24 18,23 16T Y, 1,0 Y, ’ y1261 ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
de C.V.
CocinayAseo 1,2,45,6,7,8,9,10,12,13,14
Instltu0|onal, 15, 16,17, 18,19,24 25 3,11,20,21,22,23 y 26
S.Ade C.V.
Limpieza
Personalizada, 6,7,8,9,10, 15,18,19 16y 17 1,2,3,4,5,11,12,13,14,20,21,22,23,24,25 y 26
S.A.de C.V.
Bio Green 1,7,8,9,10, 16,17, 18,24
ProductS, S.A. e 2‘5 2‘6 T 2,3,45,6,11,12,13,14,15,19,20,21,22 y 23
de C.V. '
Consumibles 16.1718.19
nglenICOS, 21’22,’23,’24,’25 y 26 20 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 y 15,
S.A.de C.V.

Responsabilidades

Nombre

Cargo

JzUtOEcegE6NnX7hcllvyGdrRtY 8+6lpt+Nhdz88kZPE=

Elaboré: Lic. Martin Enrique Pérez Thompson Profesional Operativo

Reviso: Lic. Adriana Hernandez Lopez Jefa del Departamento de Licitaciones
Superviso: Lic. Antonio Prieto Revilla Director de Procedimientos de Contratacion
Autorizo6: Lic. Luis Fernando Castro Vieyra Subdirector General de Contrataciones

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
Firmado por: LUIS FERNANDO CASTRO VIEYRA
No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704877429
Fecha: 27/08/2024 07:21:36.2710000 p. m.

Firmado por: MARTIN ENRIQUE PEREZ THOMPSON
No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704889485
Fecha: 27/08/2024 05:06:29.8060000 p. m.

Firmado por: ADRIANA HERNANDEZ LOPEZ
No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704879352
Fecha: 27/08/2024 05:45:32.4900000 p. m.

V1
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Firmado por: ANTONIO PRIETO REVILLA
No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704871179
Fecha: 27/08/2024 07:18:41.9340000 p. m.
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

PA/DGRM/DPC/092/2024
Ciudad de México, a 17 de septiembre de 2024
PUNTO DE ACUERDO

Concurso Publico Sumario
Contratacién Menor

Asunto:

Autorizaciéon de emision de fallo.

Procedimiento:

Concurso Publico Sumario CPSM/DGRM/047/2024

Concepto:

Adquisicion de Materiales y accesorios de Limpieza

Antecedentes / Documentos rectores

L

’ l. Procedimiento Precedente —‘

Procedimiento:

Licitacion Publica Nacional LPN/SCJN/DGRM/003/2024.

Acuerdo:

()

a) Adjudicar 60 partidas a los licitantes cuyas propuestas son solventes. ..

b) Declarar desiertas 26 partidas: 16, 17, 19, 20, 22, 29, 53, 54, 55, 60, 67, 68, 69, 71, 74,
76,77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85 y 86 por un monto estimado de conformidad con la
investigacion de mercado de $437,922.60 (cuatrocientos treinta y siete mil novecientos
veintidés pesos 60/100 m.n.) mas IVA.

¢) Considerando que se realizé un procedimiento licitatorio, con amplia difusion y participacion
y para las partidas 77 y 79 a 86, no se recibié una sola propuesta, iniciar el procedimiento
concursal que corresponda por su monto, previa ratificacién del drea técnica y/o solicitante
del requerimiento técnico y, de ser procedente, de la investigacién de mercado
correspondiente.

L. Solicitud (ratificacion)

3 10 de julio de 2024 - . DGIF/SGS-163-2024
Fecha de Recepcion 11 de julio de 2024 Oficio Referencia: | oM/DGRHICENDI-3388-2024
A Direccion General de Infraestructura Fisica
rea CENDI
‘ L. ’ Investigacion de Mercado / Monto Estimado
No. IM-028/2024
Fecha de emisién 11 de abril de 2024
Precio prevaleciente 437,922.60 UMAS (108.57) | 4,033.55
Procedimiento Concurso Publico Sumario
Clasificacion Menor
_ A4
| Iv. |Programa Anual de Necesidades 2024 \/7/]
( VAY
Uaidad Responsable 24510925S0010001 Direccion General de Infraestructu}\a Fisica L]
R\@ presupuestal 21601 y 24801 “Material de limpieza” y “Materiales CompL@mentarlgé /\
LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT Pagina 1 de 18
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACICN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

Fundamento Legal

Acuerdo General de Administracion X1V/2019 del Comité de Gobierno y Administracion de la SCJN.
Articulos Nombre ' Fracciones / Descripcion
13 Atribuciones de Recursos Materiales VI IX, X1, X1V, XV, XV, XIX, XX, XXy XXIII.
38 Limitacion para la contratacion Suficiencia presupuestal.
40 Requisitos previos al procedimiento de | o ieaciones técnicas, justificacion, PAN 2024.
contratacion
41 Costo para efectos de la clasificacion Estimado sin incluir el I.V.A.
43 Clasificacion de las contrataciones IV. Contratacion Menor.
46 Niveles de autorizacion Subdirector General
47 Tipos de procedimiento [1l. Concurso Publico Sumario
86 Concurso Publico Sumario I al VIII. Convocatoria/bases — Fallo
87 Supuestos de descalificacion I al VII.
Comité de Adquisiciones y Servicios, Obras y Desincorporaciones (CASQOD)
. N El CASOD autorizé llevar a cabo procedimientos de contratacion publicos en forma
5a sesion extraordinaria 7. ; p . o .
. electronica, dadas las circunstancias de emergencia sanitaria por el Covid-19, en lo que
8 de abril de 2020 G ;
respecta a los concursos publicos sumarios.
3 " El CASOD tomo conocimiento del informe sobre el uso de las tecnologias de la
22a sesion ordinaria ; iz i S i -
. informacién en diversas etapas de los procedimientos de contratacion que realiza la
25 de noviembre de 2022 . o .
Direccion General de Recursos Materiales.

\ Desarr

ollo del Procedimiento

\ V. Convocatoria/bases

Elaboracion de convocatoria/bases

5 de agosto de 2024

Envio a Subreba

7 de agosto de 2024

Revision del Subreba

13 de agosto de 2024

Ajustes

14 de agosto de 2024

VI. Publicacion

Solicitud de publicacién de

convocatoria/bases 15 de agosto de 2024

Mediante correo electronico

Publicacion definitiva de
convocatoria/bases

Pagina de Internet de la SCJN.

o . 16 de agosto de 2024
Invitacion a posibles

interesados

Aseoindustrial Mexicana, S.A. de C.V.
2. Sanipap de México, S.A. de C.V.
3. Inovaciones Alaska Supply, S.A. de C.V.
4. Direccion Sport S.A. de C.V.
5. Mr. Limpieza, S.A. de C.V.
6. Plasticos y Fertilizantes de Morelos, S.A. de C.V.
7. Aba-Mexa, S.Ade C.V.
8. Limpieza Personalizada, S.A. de C.V.
9. Alfredo Mejia Baeza
10. PF Productos y Servicios, S.A. de C.V.
11. Keep Value, S.A de C.V.
12. Industrial Cleaning Equipment México (Italimpia)

13. Bolsas Dulmar

15. Nacional de Aseo
16. Codelmex
17. Grupo La Central

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT

Pagina 2 de 18
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

R i DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.

Maijiclean

Limpieza a granel

Orién Sistemas de Empaque

Erandi de México, S. A. de C. V.

Grupo Poli Excel

Empaques Flexibles de polietileno, S.A. de C.V.
Bio Green Products, S.A. de C.V.

Abastecedor Corporativo, S.A. de C.V.

Sesiti, S.A. de C.V.

Polietilenos del Sur, S.A. de C.V.

Integradora de Servicios y Consultores Franfer, S.A. de C.V.
Cocina y Aseo Institucional, S.A. de C.V.
Comercializadora y Servicios NRLN, S.A. de C.V.
Coromarket

Pulidora de pisos México

Especialistas en Hidrolavadoras y equipos de limpieza
Eproli

Pulidora y debastadoras de pisos Reyes

Bervel, S. A.de C. V.

Corporacién Vazor, S.A. de C.V.

Clean Duty de México, S.A de C.V.

SG Proveedores

Vimina Equipamiento

Ferretera Kimura, S.A. de C.V.

Moctezuma Gonzalez Rodolfo (Comercializadora Azteca)
Ferre Eléctrica Ramirez/ Jorge Ramirez Magaiia
Distribuidora Quimica Seal

Consumibles Higiénicos, S.A. de C.V.

Sanitimex

Irsami Prodcutos de limpieza

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

GP Clean

Eurobakery

Sengal, S.A. de C.V.

Ecodeli, S.A. de C.V.

Suministros GFG, S.A. de C.V.

Se consideraron los posibles interesados relacionados en la Investigacién de Mercado IM-028/2024.

VIL. Etapas del procedimiento

Presentacion de propuestas
y muestras

23 de agosto de 2024

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.
Quimica Vazlab, S.A. de C.V.
Cocina y Aseo Institucional, S.A de C.V.

Bio Green Products, S.A. de C.V.

1
2
3.
de 8:30 a 12:30 hrs 4. Limpieza Personalizada, S.A. de C.V.
5
6

Consumibles Higiénicos

( LFCV/APR/MAEV/A l& EP
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

_ Evaluacion de documentacién _

ﬁ VIll. | Dictamen Resolutivo Técnico ‘

Area responsable Direccion General de Infraestructura Fisica

- 23 de agosto de 2024
S DGRM/SGC/DPC-483-2024

. 3 de septiembre de 2024
FEICTE B IEgep eI DGIF/SGS-241-2024
Dictamen
- Partidas con Partidas con Dictamen Partidas
Parliciparits Dictamen Favorable No Favorable No Cotizadas
1. Mr. Limpieza, S.A.de C.V. 1,2,45,789,10,14y15 | e 3,6,11,12,13,16,17,18,19,20,21,22,23, 24, 25 y 26
M. OC_.:.__ON <NN_NU, m> Q@ O/\ |||||||||| ;_ma x_ﬂ. x_m. MO. N“w v\ MLV A.Nuw,h‘m_oﬁﬂamuwi\_o*\_ s_ _\_NM@.\_W*\_A..‘_m.»_mqw»_ ‘quNm <
3. Cocinay Aseo Institucional, S.A de 1,2,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16,17,
cy TR SAEE e 18.19, 24 y 25* 3,11,20,21,22,23,26

4. Limpieza Personalizada, S.A. de C.V. 6,18y 19 7,8,9,10, 15,16, 17 y 26* 1,2,3,4,5,11,12,13,14,20,21,22,23,24,25
5. Bio Green Products, S.A. de C.V. 1,10,16,17,18,26 7,8,9,24y25 2,3,45,6,11,12,13,14,15,19,20,21,22,23
6. Consumibles Higiénicos, S A.deCV. | = v 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,25y 26 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15

* La empresa Limpieza Personalizada, S.A. de C.V., no cotiza la partida 26 y en el Dictamen Resolutivo Técnico, se indica “NO CUMPLE. El participante no indica claramente
la marca ni presenta ficha técnica tal como lo requiere la SCJN.”

* Quimica Vazlab, S.A. de C.V. y Cocina y Aseo Institucional, S.A de C.V., En el punto 8.4 de las bases que indica: “La persona concursante debera acreditar de manera
documental las referencias en la participacion en al menos dos contrataciones iguales o equivalentes en caracteristicas y alcance al descrito en el anexo técnico, dentro del
periodo de 2021 y lo que va de 2024, lo cual podré acreditar con la presentacion de copias de contratos, érdenes de pedido o facturas.” “No Cumple con todo lo solicitado
en el Requerimiento Técnico por no presentar contratos de referencia”

Cocina y Aseo Institucional, S.A de C.V., En el punto 8.9 de las bases que indica: “Las personas participantes deberan enviar como requisito indispensable junto con su
propuesta técnica, ficha técnica con imagen de referencia de los articulos cotizados con la finalidad de revisar las especificaciones a detalle”. “NO CUMPLE EI participante
presento incompleta la Hoja de Seguridad de las partidas 18 y 25”

* Consumibles Higiénicos, S.A. de C.V. En el punto 8.4 de las bases que indica: “La persona concursante deberé acreditar de manera documental las referencias en la
participacién en al menos dos contrataciones iquales o equivalentes en caracteristicas y alcance al descrito en el anexo técnico, dentro\dekperiodo de 2021 y lo que va de

2024, lo cual podréa acreditar con la presentacién de copias.de contratos, érdenes de pedido o facturas.” “No Cumple con todo lo solicit: el Requerimiento Técnico
por no presentar contratos de referencia”

/
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
APELATSIEATEN DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

PO

Re R

Unidad PREVALECIENTE Mr. Limpieza, S.A. de C.V. Quimica Vaziab, S.A. de C.V. Cocina y Aseo Industrial, S.A. de C.V.
No. Titulo y subtitulo de Cantidad

Medida PRECIO PRECIO PRECIO

PRECIO
UNITARIO SUBTOTAL UNITARIO SUBTOTAL | VARIACION UNITARIO SUBTOTAL | VARIACION UNITARIO | SUBTOTAL VARIACION

DISCO DE FIBRA DE 22" VERDE
PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
5 LIMPIEZA LIGERA DE PISOS; Pieza 15 $300.00 $4,500.00 | $108.56 $1,628.40 -63.81% No cotizé $104.65 $1,569.75 -65.12%
REMUEVE CERAS VIEJAS, MANCHAS
Y MARCAS, HASTA LLEGAR AL PISO;
100% NYLON.
REPUESTO DE JABON LiQUIDO
~ ANTIBACTERIAL
JABON LiQUIDO ANTIBACTERIAL Y
HUMECTANTE PARA MANOS; PARA
USO DE ASEO Y DESINFECCION SIN
CAUSAR IRRITACION; PROTEGE LAS
MANOS DE RESEQUEDAD. ELIMINA
99.99% GERMENES. ENVASE EN
PRESENTACION BOLSA CON
BOQUILLA'Y TAPA. AROMAS
FRESCOS Y SUAVES (NO AROMA
6 COCO NI CHERRY). Pieza 85 $66.82 $5,679.70 No cotiz6

No cotizé $26.35 . $2,239.75 -60.57%

* EN CASO DE OFERTAR UN
CONTENIDO DIFERENTE (MINIMO 350
ML Y MAXIMO 500 ML). SE PODRA
ACEPTAR LA CANTIDAD
EQUIVALENTE POR EL TOTAL DE
PIEZAS.

ESTE PRODUCTO DEBE SENALAR EN
EL EMPAQUE LA FECHA DE
CADUCIDAD, LA CUAL NO PODRA SER
INFERIOR A 6 MESES.
"MECHUDO DE PABILO CON BASTON
DE 250 GRS.

TRAPEADOR DE PABILO ALGODON
(ALTA CALIDAD Y ABSORCION), CON
VECHAS DE 40 CM DE LARGO
T | M e g | Bem | $4948 |  $494800| $3658 |  $3658.00|  -26.07% No cotizo $36.25 | $3625.00|  -26.74%
ALAMBRE, MANGO DE MADERA DE
1,20 M. DE LONGITUD, PINTADO.
RESISTENTE A PRODUCTOS DE
LIMPIEZA: LIMPIADOR MULTIUSOS,
CLORO, AMONIA, CERA PARA PISOS,
REMOVEDOR, DESENGRASANTE.
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocina y Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

CEPILLO CIRCULAR PARA PULIDORA
DE 14"

CEPILLO CIRCULAR DE 14" PARA
PULIDORA CON FIBRAS DE
POLIPROPILENO; BASE DE TRIPLAY
DE 19 MM DE ESPESOR, PROTEGIDA
CON SELLADOR PARA LA HUMEDAD.
USO EN LAVADO/TALLADO DE PISOS
EN HUMEDO, PARA REMOVER
PRODUCTOS COMO CERAS O GRASA.
PARA USO EN PULIDORA ELECTRICA
DE PISO, MARCA "MASISA" DE 14"

Pieza

$1,800.00

$1,800.00

No cotizé

No cotizéd

$678.50

$678.50

-62.31%

JABONERA AUTOMATICA PARA
SHAMPOO LiQUIDO DE MANOS,
RELLENABLE; CON DESCARGA
AJUSTABLE DE 1 A 4DOSIS,
SEGUROS ANTIVANDALICOS, OPERA
CON 4 BATERIAS AA (NO INCLUIDAS),
CON CAPACIDAD PARA 1.4 LT.
ACEPTA CUALQUIER TIPO DE JABON,
ALCOHOL, ETC. OPCION DE
ELIMINADOR (NO INCLUIDO).
INSTALACION SENCILLA (SOLO
PEGAR SOBRE LA SUPERFICIE). CON
SEGURO (SE ABRE CON LLAVE
ESPECIAL)

Pieza

$5,020.50

$50,205.00

No cotizd

No cotizd

$667.00

$6,670.00

-86.71%

DISPENSADOR DE JABON CON
DEPOSITO (1 LITRO)
EMPOTRABLE DE LUJO; CON
BOQUILLA Y PULSADOR SUPERIOR
ALTAMENTE RESISTENTE.
DIMENSIONES: 280 mm de altura x 120
mm @

MONTAJE SOBRE PLANCHA CON
ORIFICIO DE 24 - 30 MM

Pieza

$2,600.00

$7,800.00

$1,839.62

$5,518.86

-29.25%

No cotizé

$1,286.85

$3,860.55

-50.51%

DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO
JUMBO JR, FABRICADO EN PLASTICO
ABS/POLICARBONATO; CON
CERRADURA, COLOR HUMO
SEMITRANSPARENTE. DIMENSIONES
22.78 X 29.53 X 15 CM

Pieza

$585.38

$1,170.76

$474.95

$949.90

-18.86%

No cotizoé

$410.55

$821.10

-29.87%

ABRILLANTADOR INDUSTRIAL PARA
MAQUINA LAVALOZA
ACTIVO: AGUA DESCALCIFICADA,
ALCOHOL, TENSIOACTIVOS NO
IONICOS, PERFUME, CONSERVANTE,
COLORANTE. PARA USO EN MAQUINA
LAVALOZA ASBER EASY-H500-HP-SA.

Envase

60

$759.00

$45,540.00

No cotizé

$427.00

$25,620.00

-43.74%

$230.

$13,800.00

AN

-69.70%

A
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PODER JUD!

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

ICIAL DE LA FEDERACION

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Mr. Limpieza, S.A. de C.V.

Quimica Vazlab, S.A. de C.V.

Cocina y Aseo Industrial, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL _ VARIACION

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

26

DETERGENTE LiQUIDO
ACTIVO: AGUA, TENSOACTIVOS
ANIONICOS, SAL, FRAGANCIA,
POLIMERO, CONSERVADOR,
COLORANTE.

Envase

$577.00

$6,924.00

No cotizo

No cotizé

No cotizé

Subtotal

LV.A.

Total

$317,540.13

$50,806.42

$368,346.55

$93,718.71

$14,994.99

$108,713.70

$68,295.00

$10,927.20

$79,222.20

$113,122.00

$18,099.52

$131,221.52

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO

UNITARIO SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO

UNITARIO | SUBTOTAL

VARIACION

PANALINA
TELA DE HILO DE ALGODON
SEMIABIERTA, 80 CM DE ANCHO
(+-10CM), COLOR BLANCO, NO

SUELTA PELUSA; PRESENTACION
EN ROLLO DE 25 MT. REFORZADO
SENCILLO LATERALMENTE PARA

EVITAR DESHILO.

SE REQUIERE MUESTRA
REPRESENTATIVA

Rollo

$593.75

$21,968.75

No cotizd

$198.00 $7,326.00 -66.65%

No cotizéd

DISCO DE LIMPIEZA DE FIBRA DE
22" NEGRO PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
RESTREGAR PISOS EN HUMEDO;
REMUEVE CERAS VIEJAS,
MANCHAS Y MARCAS, HASTA
LLEGAR AL PISO; 100% NYLON;
ALTAMENTE ABRASIVO).

Pieza

15 $328.75

$4,931.25

No cotizd

No cotizd

No cotizo

DISCO DE FIBRA DE 14" NEGRO
PREMIUM DISCO EXTRA-GRUESO
PARA RESTREGAR PISOS EN
HUMEDO; REMUEVE CERAS
VIEJAS, MANCHAS Y MARCAS,
HASTA LLEGAR AL PISO; 100%
NYLON; ALTAMENTE ABRASIVO).

Pieza

$180.00

$1,800.00

No cotizé

No cotizd

No cotizéd

DISCO DE FIBRA DE 22" CANELA
PREMIUM
DISCO EXTRA-GRUESO PARA
LIMPIEZA DE PISOS O
ABRILLANTADO EN SECO;
REMUEVE CERAS VIEJAS,
MANCHAS Y MARCAS, HASTA
LLEGAR AL PISO; 100% FIBRA
POLIESTER.

Pieza

10 $300.00

$3,000.00

No cotizé

No cotizé

No cotizd

LFCVIE

v
VA
MAEV/ IMEPT

T~

Pagina 10 de 18

V3




8l ep || euibed

h

‘_.n_ME\\.wﬁme_ /4 (ND4T

021100 ON

%69°L2- 00'628°¢$ GL8e$

%C9'L 00820°G$ 82°06%

00876 7% 8y'6%

004

ezald

HOQVIdIIT YZ3IdWI
30'50.10NA0Yd V IINILSISTY
‘0Q¥INId ‘GNLIONOT
30°'W 02’ 30 YYIAYW 30 ODNYA
‘JUENYTY NOO YOYHIYAY
YZNY3dYD IYSHOL ¥Od SOTIH
S 30 (OWINIW) 0D¥Y1 3A WO
0¥ 30 SYHOIN NOD ‘(NOIDHOS8Y
AQVQITYD Y1) NOGODTY
0718vd 30 ¥0av3dviL

'SY9 05¢ 30 NOLSve
NOJ 07119vd 30 OGNHOIW..

021109 ON

021100 ON

%LS8'CS- 5§9'€69'C$ 69°1L€$

0£'629'G$ 78'99%

68

ezald

'SISTIN 9 V¥ HOIITANI YIS
¥¥00d ON T¥NJ V1 'avaionavd
30 YHO34 V1 3N0YdN3 13 N3
YV IYNIS 3830 010NA0Yd 3153
'Svz3ld
30 Y101 13 ¥0d 3INFTIVAINDI
QvaILNYD Y1 ¥¥1d30V ¥¥a0d
3S (W 005 OWIXYI A TW 05€
OWINJW) 3INFH34I0 OTINILNOD
NN ¥Y14340 30 OSYI NI+

(AYY3HO IN 0002 YWO¥Y
ON) SIAYNS A SOISTYS SYINOYY
'YdV1 A V11INDO8 NOD v¥S108
NOIOVINIS3Fdd N3 3SYANI
"'SANTNHIO %6666 YNINII
'ava3nd3Is3y 30 SONY
SY139310¥d ‘NOIQVLRI
dVSNYO NIS NOIDO34NIS3A
A 03SY 30 0SN Vuvd
"SONYW ViVd JLNVLIOINNH
ATVIYILOVEILNY OQIND|T NO8Y!
VI3 LOVEILNY
0dINDIT NOEYr 30 01S3Nd3y

021100 ON

021)00 ON

02100 ON

00°005'7$ 00°00€$

Sl

ezald

"NOTAN %001} ‘0SId TV ¥VD3 T
V1SYH ‘SYOUVIN A SYHONYW
'SVMIIA SYH30 IAINNTY
‘SOSId 30 V439N VZ3IdWI
Ydvd 0S3NYO-Yd1X3 00SId
WNINTHd
3a¥3A ¢ 3d Ydi4 30 00SIa

NOIDVRIVA

OldVYLINN

aviolans 01038d

ORIVLINA

aviolgns ol0aNd

NOIOVIRIVA

ORIVLINN

aviolans O103Md

NOIOVINVA

ORIVLING

aviolans oi1034d

"A'D 9P V'S ‘sodjugiBiy sejqiunsuoy

'N'D 9P V'S ‘usaigoig

*A'D 9P V'S ‘epezijeuosiad ezoiduwii

JLNIIDTTVAIH

PEpHUED

epIpO
ap
pepiun

omnqns A ojnii

‘oN

SATVIMILYIN SOSHNOFY A TVHINIO NOIDO3Id
NOIOVN V1 3d VIOILSNr 3d 31402 VIN3HdNS




SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

Unidad PREVALECIENTE Limpieza Personalizada, S.A de C.V. BioGreen, S.A. de C.V. Consumibles Higiénicos, S.A. de C.V.
No. Titulo y subtitulo de Cantidad

Medida PRECIO PRECIO PRECIO

PRECIO
UNITARIO | SUBTOTAL UNITARIO | SUBTOTAL VARIACION UNITARIO SUBTOTAL | VARIACION UNITARIO SUBTOTAL | VARIACION

"MECHUDO DE PABILO CON
BASTON DE 400 GRS.
TRAPEADOR DE PABILO
ALGODON (ALTA CALIDAD Y
ABSORCION), CON MECHAS DE 40
CM DE LARGO (MINIMO) DE 5
HILOS POR TORSAL, CAPERUZA
8 AMARRADA CON ALAMBRE, Pieza 640 $62.68 $40,115.20 $33.28 | $21,299.20 -46.90% $42.00 | $26,880.00 -32.99%

MANGO DE MADERA DE 1.20 M. DE
LONGITUD, PINTADO.
RESISTENTE A PRODUCTOS DE
LIMPIEZA: LIMPIADOR
MULTIUSOS, CLORO, AMONIA,
CERA PARA PISOS, REMOVEDOR,
DESENGRASANTE. "
"MECHUDO DE PABILO CON
BASTON DE 800 GRS.
TRAPEADOR DE PABILO
ALGODON (ALTA CALIDAD Y
ABSORCION), CON MECHAS DE 40
CM DE LARGO (MiNIMO) DE 5
HILOS POR TORSAL, CAPERUZA
9 AMARRADA CON ALAMBRE, Pieza 285 $91.31 $26,023.35 $51.68 | $14,728.80 -43.40% $60.40 | $17,214.00 -33.85%

MANGO DE MADERA DE 1.20 M. DE
LONGITUD, PINTADO.
RESISTENTE A PRODUCTOS DE
LIMPIEZA: LIMPIADOR
MULTIUSOS, CLORO, AMONIA,
CERA PARA PISOS, REMOVEDOR,
DESENGRASANTE.
BOLSA DE PLASTICO NEGRA 80 X
120 CM. CAL. 250

No cotizd

No cotizd

BOLSA PARA BASURA DE
PLASTICO BIODEGRADABLE,
10 cﬁ»w%mmmwwwm%m_mwmﬂm%qz Pieza | 3375 $1083 |  $36,551.25 $5.25 | $17.718.75|  -51.52% $3.30 | $11,137.50 |  -69.53% No cotizé
HUECOS NI DEFECTOS VISIBLES.
SELLADA AL FONDO MEDIDAS 80 x
120 CM. +- 1 CM.
SE REQUIERE MUESTRA
REPRESENTATIVA

CEPILLO CIRCULAR PARA
PULIDORA DE 12"

CEPILLO CIRCULAR DE 12" PARA
PULIDORA CON FIBRAS DE

" POLIPROPILENO (COLOR Pieza 1 $1,500.00 $1,500.00 No cotizd
BLANCO); BASE DE TRIPLAY DE 19
MM DE ESPESOR, PROTEGIDA

CON SELLADOR PARA LA
HUMEDAD. USO EN \

LAVADO/TALLADO DE PISOS EN . //
LF x\§>m<\yﬁ_<_m3 Pagina 12 de 18 V3 /// NN/
N\ i
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

e DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

No.

Titulo y subtitulo

Unidad
de
Medida

Cantidad

PREVALECIENTE

Limpieza Personalizada, S.A de C.V.

BioGreen, S.A. de C.V.

Consumibles Higiénicos, S.A. de C.V.

PRECIO
UNITARIO SUBTOTAL

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO
UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

PRECIO

UNITARIO

SUBTOTAL

VARIACION

DESPACHADOR DE PAPEL
HIGIENICO JUMBO JR, FABRICADO
EN PLASTICO
ABS/POLICARBONATO; CON
CERRADURA, COLOR HUMO
SEMITRANSPARENTE.
DIMENSIONES 22.78 X 29.53 X 15
CcM

Pieza

$585.38 $1,170.76

$626.06

$1,252.12

6.95%

No cotizé

No cotizé

ABRILLANTADOR INDUSTRIAL
PARA MAQUINA LAVALOZA
ACTIVO: AGUA DESCALCIFICADA,
ALCOHOL, TENSIOACTIVOS NO
IONICOS, PERFUME,
CONSERVANTE, COLORANTE.
PARA USO EN MAQUINA
LAVALOZA ASBER EASY-H500-HP-
SA.

Envase

60

$759.00 $45,540.00

$2,102.81

$126,168.60

$201.00

$12,060.00

-73.52%

$499.00

$29,940.00

-34.26%

LAVAVAJILLAS INDUSTRIAL PARA
MAQUINA LAVALOZA
ACTIVO: AGUA DESCALCIFICADA,
SOSA CAUSTICA,
SECUESTRANTES Y COLORANTE.
PARA USO EN MAQUINA
LAVALOZA ASBER EASY-H500-HP-
SA

Envase

33

$429.00 $14,157.00

$1,774.50

$58,558.50

313.64%

$79.90

$2,636.70

-81.38%

$429.00

$14,157.00

0.00%

QUITA COCHAMBRE PLANCHAS
ACTIVO: AGUA, SURFACTANTES
NO IONICOS, BASE QUIMICA Y
SECUESTRANTE.

Envase

$423.01 $6,768.16

$213.27

$3,412.32

-49.58%

$127.70

$2,043.20

-69.81%

$429.00

$6,864.00

1.42%

DESENGRASANTE CITRICO EN
FRIO PARA SUPERFICIES GRADO
ALIMENTICIO ACTIVO: AGUA
DESCALCIFICADA,
TENSOACTIVOS NO IONICOS, DI
PENTENOS, SECUESTRANTES,
CONSERVADOR Y COLORANTE.

Envase

$636.41 $3,818.46

$448.50

$2,691.00

-29.53%

No cotizé

$429.00

$2,574.00

-32.59%

20

BACTERIA DIGESTORA DE
RESIDUOS ORGANICOS EN
TRAMPAS DE GRASA ACTIVO:
BACTERIAS FACULTATIVAS
BANALES, MICRONUTRIENTES,
TENSOACTIVOS, AROMAS Y
ENZIMAS.

Bote

$2,448.00 $19,584.00

No cotizo

No cotizd

$2,996.00

$23,968.00

22.39%

21

PASTILLAS CONSERVANTES
CARE-TABS, 100 UNIDADES, SOLO
PARA MODELOS SELFCOOKING
CENTER. PARA USO EN HORNO
RATIONAL MODELO SELF
COOKING CENTER 101.
ACTIVO: < 5% TENSOACTIVOS NO
IONICOS, POLICARBOXILATOS.

Cubeta

X

$3,524.25 $3,624.25

\\_

1]

No cotizé

No cotizé

$3,300.00

\

$3,300.00

-6.36%

/

|

PR/MAEV/AHL/MEPT
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERATICN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

C.V.

22,23,24,25y 26.

21,22,23,24,25y 26

DICTAMEN:
: Partidas con Partidas
- Partidas con N s
Participante Dictamen Favorable Dictamen No No cotizadas
Favorable
T 3,6,11,12,13,16,17,18,19,20,21,
Mr. Limpieza, S.A. de C.V. 1,2,45,7,89,10,1415 | - 22.23,24.25 y 26
- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,
Quimica Vazlab, S.A. de C.V. 16,17,20y 24 18,23 15.19.21.22,25, y 26
Cocina y Aseo Institucional, 1,2,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,
S.AdeC.V. 16,17,18,19,24 25 outl2i2], 22528 y 20
Limpieza Personalizada, S.A. 1,2,3,4,5,11,12,13,14,20,21,22,23,24,
de C.V. 6,7,8,9,10, 15,18,19 16y 17 25y 26
Bio Green Products, S.A. de 17.89101617,18242526 | - 2,3,4,5,6,11,12,13,14,15,19,20,21,22
GV y 23
gg%s‘&m’b'es Higienicas, 5.6. 16,17,18,19, 21,22,23,24,25 y 26 20 12,3.4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 y 15,
X. Resumen de los dictamenes resolutivos
Dictamen Técnico Dictamen Econémico
Participantes Partidas Partidas E Partidas
Favorables No Favorables Partidas Fayarahlog No Favorables
N 1,2, 4,
Mr. Limpieza, S.A. de C.V. 57801014y15 | T 1,2,45,7,89,10,1415 | -
Quimica Vazlab, S.A.de C.V. |  =seememecemmeeeeeee 16, 17,18, 20,23y 24 16,17,20y 24 18,23
Cocina y Aseo Institucional, SAde | 113’21’2'?56'1761%’3’11Oé1129’ 1,2,45,6,7,8,9,10,12,13 25
cv. | T P O 12T 14,15,16,17,18,19,24
24y 25
I(_:lr\n/pleza Personalizada, S.A. de 6,18y 19 7,8,9, 10,2235, 16,17y 6.7.8.9.10,15,18,19 16y 17
. 1,7,8,9,10, 16,17,
Bio Green Products, S.A. de C.V. 1,10, 16,17, 18, 26 7,8,9,24y25 18.24,2526 | T
Consumibles Higiénicos, S.A.de | 16, 17, 18, 19, 20, 21, 16,17,18,19, 20

-

Consideraciones

Esta solicitud cumple con los requisitos normativos de contratacion, ya que se encuentra contemplada en el Programa
Anual de Necesidades para el ejercicio 2024 y se cuenta con la disponibilidad presupuestal necesaria.

-

Propuesta

Con fundamento en lo establecido en el articulo 86, fraccion VI, del AGA XIV/2019, se somete a consideracion del
Subdirector General de Contrataciones:

Autorizar la emisién del fallo del Concurso Publico Sumario CPSM/DGRM/047/2024, para la adquisicién de Materiales y

accesorios de limpieza, solicitados por la Direccién General de Infraestructura Fisica, en los siguientes términos:

ARM
\)

/,

L/MEPT

LFCV/APR/MAEV,
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Adjudicar las partidas a los concursantes cuyas propuestas son solventes, toda vez que cumplieron con todos
Qi\requisitos aplicables de los dictamenes resolutivos técnico y econémico, en los siguientes términos:




SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
Licitante Partida Subtotal IVA Total
Bio Green Products, S.A. de C.V. 1,10,16,17,18,26 $37,241.00 $5,958.56 $43,199.56
Limpieza Personalizada,
SA deCV. 6,19 $5,384.65 $861.54 $6,246.19
Mr. Limpieza, S.A. de C.V. 2,4,5,7,8,9,14,15 $59,397.66 $9,503.62 $68,901.28
Total $102,023.31 $16,323.72 $118,347.03

a) Plazo de entrega:

Primera entrega: 10 dias naturales posteriores a la notificacién del fallo.
Segunda entrega: De acuerdo con lo establecido en el apéndice B, del Anexo 2a.

En caso de que el plazo fenezca en dia inhabil, la entrega se recorrera al dia habil inmediato siguiente. Previa
comunicacion con quien administre el contrato.

b) Lugar de entrega:

Almacén General, ubicado en Calzada Ignacio Zaragoza nimero 1340 esquina con Eulogio Parra, colonia Juan
Escutia, Alcaldia Iztapalapa, cédigo postal 09100, Ciudad de México.

c) Forma de pago:

Se realizara un pago unico, por cada entrega calendarizada conforme al Anexo 2a, por partidas entregadas
completas, mediante transferencia bancaria, de conformidad con los datos que sean proporcionados, a los 15 dias
habiles a partir del dia habil siguiente de la presentacion del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) generado
por Internet y autorizado, acompafado del documento que acredite la recepcion de los bienes a entera satisfacciéon
de este Alto Tribunal.

En términos de los Articulos 159y 177 del Acuerdo General de Administracion XIV/2019, en ninglin caso procederan
pagos por concepto de bienes no recibidos a entera satisfaccion.

2. Se declaran desiertas las partidas 3,11,12,13,20,21,22,23,24,25 por un importe de $83,644.25 (Ochenta y
tres mil seiscientos cuarenta y cuatro pesos 25/100 m.n.) antes de |.V.A.

3. Se iniciara adjudicacion directa o compra de mostrador, previa ratificacion del area técnica y/o solicitante
del requerimiento técnico.

Xl. Resumen de la contratacion para el contrato simplificado

1. Plazo de entrega: Primera entrega: 10 dias naturales posteriores a la notificacion del fallo. Segunda entrega: De
acuerdo con lo establecido en el apéndice B, del Anexo 2a. Previa comunicacion con quien administre el contrato.

2. Fecha de inicio: 18 de septiembre de 2024.

3. Fecha de termino:27 de diciembre de 2024.

4. Tipo de procedimiento: Concurso Publico Sumario.

5. Numero de Procedimiento: CPSM/DGRM/047/2024.

6. Clasificacion: Menor

7. Organo que autoriza: Subdirector General de Contrataciones.

8. Fundamento de autorizacion: Articulos 43, fraccion Il y 86 del AGA XIV/2019.

9

Fecha de autorizacion: 17 de,septiembre de 2024

1092550010001
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

12. Partida presupuestaria: 21601

13. Certificacidn presupuestal: No aplica.
14. Area solicitante: Direccion General de Infraestructura Fisica
15. Numero de contrato ordinario: No aplica.
16. Comprobacion de recursos: No aplica.
17. Regularizacion: No aplica.

18. Administrador del contrato: Titular de la Direccién de Servicios de Limpieza e Intendencia.

Servidores publicos que participan en el procedimiento

Responsabilidades Nombre Cargo
Elaboro Lie. Martim Enrique Ferez Profesional Operativo ,
Thompson A :
. . . . Jefa del Departamento de / y
Lic. Adriana Hernandez Lopez Licitaciones Z/M 1
. r b, ‘ 7
Retise ) Subdirector de Elaboracion y/ o
Lic. Miguel Angel Esquinca Vila Administracion de |~
Procedimientos
Visto Bueno L.C. Antonio Prieto Revilla Director de Procedlmlentohk —
Contratacion —<
. %\ AN
Autoriza Lic. Luis Fernando Castro Vieyra Salldircior General ‘

Contrataciones

LFCV/APR/MAEV/AHL/MEPT
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